
Projekt 
 
z dnia 20.02.2024r. 
Zatwierdzony przez Kancelarię Prawną 
Sporządzony przez Martę Siubijak 
 

UCHWAŁA NR LXXII/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Wojciecha w Cieszęcinie na realizację zadania pn. „Ratownicze prace 

budowlane w obrębie drewnianej konstrukcji XVIII w. Kościoła 
Parafialnego pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie” 

Na podstawie art. 81 Ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 840, z 2023r. poz. 951 i 1688, 
1904) oraz Uchwały Nr LXVI/504/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
10 sierpnia 2023r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane na zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2023r. 
poz. 7224, z 2023r. poz. 8528), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha 
w Cieszęcinie w wysokości 450.000,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt tysięcy 
00/100 złotych), 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 441.000,00 zł (słownie: czterysta 
czterdzieści jeden tysięcy 00/100 złotych) oraz środki własne z budżetu Gminy 
Wieruszów w wysokości 9.000,00 zł. (słownie: dziewięć tysięcy 00/100 złotych). 

3. Dotacji udziela się na realizację zadania pn. „Ratownicze prace budowlane 
w obrębie drewnianej konstrukcji XVIIIw. Kościoła Parafialnego pw. św. 
Wojciecha BM w Cieszęcinie” obejmującego prace przy zabytku, wpisanym do 
rejestru zabytków województwa łódzkiego, pod numerem 322/122/A. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone 
w umowie zawartej między Gminą Wieruszów a Parafią Rzymskokatolicką pw. 
św. Wojciecha w Cieszęcinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18798D34-C813-4B13-B7AF-8DD9525858FF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Cieszęcinie na realizację 
zadania pn. „Ratownicze prace budowlane w obrębie drewnianej 
konstrukcji XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha BM 

w Cieszęcinie” 

Udzielenie dotacji na realizację zadania "Ratownicze prace budowlane w 
obrębie drewnianej konstrukcji XVIIIw. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha 
BM w Cieszęcinie"  jest wynikiem przyznania dofinansowania dla Gminy 
Wieruszów w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w  wysokości 
441000,00 zł. (98% wartości zadania) i złożonego do Gminy Wieruszów przez 
Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Wojciecha w Cieszęcinie wniosku o udzielenie 
dotacji. 

. Całość zadania została wyceniona na 450000,00zł (100% wartości zadania) 
w tym jako wkład własny Gminy Wieruszów 9000,00zł (2% wartości zadania) 
Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami organ stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr 
LXVI/504/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 10 sierpnia 2023r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane na zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z ww. Uchwałą oraz Regulaminem Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, umowa o udzielenie dotacji zostanie podpisana po wyborze 
wykonawcy w postępowaniu zakupowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18798D34-C813-4B13-B7AF-8DD9525858FF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


